
Aanwijzingsbesluit toezichthouder rechtmatigheid Jeugdwet 

Het college van burgemeester en wethouders van Capelle aan den IJssel; 

  

gelet op: 

  

- Dat in de gemeenteraadsvergadering van 17 april 2023 is besloten tot wijziging van de Verordening 

Jeugdhulp waardoor het mogelijk is geworden een toezichthouder rechtmatigheid Jeugdwet aan 

te wijzen; 

- titel 5.2 Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende dat: 

  

Gezien het feit dat de verantwoordelijkheid voor het toezien op rechtmatigheid bij de uitvoering van 

de Jeugdwet op de gemeente rust, ligt het voor de hand om ook een toezichthouder Jeugdwet aan te 

stellen. Terwijl in de Wmo 2015 het aanwijzen van een of meer toezichthouders door het college een 

wettelijke verplichting is, kent de Jeugdwet een dergelijke verplichting niet. Het aanwijzen van een 

toezichthouder is desondanks wel mogelijk, als daarvoor een wettelijke grondslag is (artikel 5.2 van de 

Algemene wet bestuursrecht). Met het nieuwe lid 5 van artikel 16, voorziet vanaf 17 april 2023 de Ver- 

ordening jeugdhulp gemeente Capelle aan den IJssel 2018 hierin. 

  

  

B E S L U I T : 

  
tot toezichthouder Jeugdwet aan te wijzen alle bezoldigde of onbezoldigde personen met de functie 

toezichthouder Jeugdwet. 

  

Dit besluit in werking te laten treden op de eerste dag na de bekendmaking. 

Capelle aan den IJssel, 23 mei 2023. 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

A.L. Duijmaer van Twist 

de burgemeester, 

mr. P. Oskam 

Nr. 283997 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2023 nr. 283997 30 juni 2023 1 


